
Dziękujemy za zamówienie tłumaczenia.  Mamy nadzieję, że znajdziesz tą informację 
pomocną.  Prosimy zauważyć, że kluczową informację ofiarujemy w różych językach ale 
nauczanie w college’u i materiały do nauczania są tylko w języku angielskim. 
 
Witamy w Southend Adult Community College (Powszechny College dla 
Dorosłych w Southend)...  
Wykorzystaj w pełni nasze doskonałe pomoce naukowe i zbierz plony studiów z nami.  
Mamy najnowszy sprzęt komputerowy, budynki z łatwym-dostępem, windy, nauczycieli 
oddanych swojemu zawodowi, znakomite jedzenie i niezwykle relaksową atmosferę do 
nauki w środowisku dorosłych.  Możemy Ci także zapewnić na miejscu opiekę nad 
dziećmi,  w naszym fantastycznym specjalnie zbudowanym przedszkolu w Southchurch 
Centre (Ośrodek Southchurch).  Po dalszą informację telefonuj pod 01702614171. 
 
W college’u staramy się podołać zróżnicowanym wymogom naszych studentów i 
zapewnić włączenie się i branie udziału dla wszystkich.  Zapewnienie wszystkim 
studentom takiego samego prawa do osiągnięcia sukcesu bez względu na płeć, grupę 
etniczną, wyznanie, orientację seksualną, wiek, zdolności i sytuację społeczną jest 
nieodłączną częścią programu, nauczania i kultury i college’u. 
 
College jest miejscem gdzie wszyscy uczący się: 
• są w pełni szanowani 
• czują się mile widziani 
• są traktowani z życzliwością 
• są równouprawnieni 
 
Ażeby dowiedzieć się więcej na temat różnego rodzaju pomocy której udzielamy i 
kursów specjalistycznych dla inwalidów czy osób niepełnosprawnych, łącznie z osobami 
które mają trudności z nauką, prosimy telefonować pod 01702 445700. 
 
Ofiarujemy  bardzo wiele kursów w następujących dziedzinach:  
sztuka, rzemiosło artystyczne i wyroby włókiennicze  
informatyka  
opieka nad dziećmi  
biznes  
nauka o żywności  
ogrodnictwo i kwiaciarstwo  
zdrowie i odnowa biologiczna  
nauki humanistyczne (historia, geografia, literatura i prawo)  
sztuka widowiskowa  
matematyka i nauki ścisłe  
szkolenie i NVQ (wykształcenie zawodowe)  
Skills for Life (kursy dla dorosłych którzy chcą osiągnąć większą niezależność 
życiową)  łącznie z kursem ESOL (kurs angielskiego dla osób mówiących innymi 
językami). 
 
ESOL 
Na kursach ESOL możesz rozwinąć umiejętność posługiwania się językiem angielskim, 
słuchania, czytania i pisania.  Mamy kursy na każdym poziomie, łącznie z intensywnymi 
kursami dla tych którzy potrzebują opanować język w szybszym tempie.  
 



Może będziemy Ci mogli zaofiarować klasy bezpłatnie.  To będzie zależało od twojej 
sytuacji i dochodów.  Po dalszą informację prosimy umówić się na rozmowę z doradcą 
do spraw studentów  -  01702 445710.  
 
Rodzinne uczenie  
College organizuje także przez czły rok warsztaty na DOWOLNE tematy ażeby razem z 
Tobą mogła skorzystać rodzina.  Oferowane są ekscytujące kombinacje muzyki, tańca i 
sztuki – doskonały sposób bawienia się z dziećmi i równocześnie zbierania cennej 
informacji o tym jak pomóc rozwojowi dziecka i swojemu.  
 
W celu uzyskania dalszej informacji prosimy telefonować pod 01702 445732. 
 
Często zadawana pytania  
 
Co się stanie jeżeli na kursie którym jestem zainteresowana nie ma wolnych 
miejsc?   
Jeżeli już nie ma wolnych miejsc zanim otrzymaliśmy Twój wypełniony formularz o 
przyjęcie (i nie podany jest inny kurs w zamian) powiadomimy Cię o tym tak szybko jak 
to jest możliwe i wpiszemy Cię na listę czekających na miejsce.  Jeżeli jest więcej 
chętnych niż miejsc, będziemy starali się otworzyć dodatkową klasę. 
  
Co się stanie jeżeli będę na liście czekających na wolne miejsce?  
Jeżeli nie zostałeś powiadomiony w 3 tygodnie od rozpoczęcia kursu to znaczy, że nie 
ma wolnego miejsca. 
 
Co się stanie jeżeli nie ma wielu chętnych na kurs który mnie interesuje?  
Staramy się zapisywać chętnych na kurs do ostatniej chwili, ale niestety nie możemy 
otworzyć klasy jeżeli nie zapisała się wystarczająca ilość osób.  Jeżeli zajęcia wybrane 
przez Ciebie zostały odwołane, będziemy starali się znaleźć dla Ciebie coś w zamian.  
Jeżeli to nie będzie możliwe zwrócimy twoją opłatę. 
  
Co się stanie jeżeli uznam po pierwszym wykładzie, że  kurs mi nie odpowiada ?  
Zaoferowany będzie kurs w zamian, jeżeli to będzie możliwe, albo zwrot opłaty za 
powiadomieniem na piśmie w przeciągu jednego tygodnia od chwili rozpoczęcia kursu.  
Możesz przenieść się jeden raz na czas trwania kursu tylko w ciągu pierwszego 
tygodnia. Prosimy wziąć pod uwagę to, że w opłatę za kurs włączone jest £15 kosztów 
administracyjnych które nie podlegają zwrotowi. 
 
Co się stanie jeżeli później w ciągu roku zadecyduję, że nie chcę dalej uczęszczać 
na kurs?  
Mamy bardzo ścisły budżet i niestety zwrot opłaty nie jest możliwy po upłynięciu 
pierwszego tygodnia kursu. 
  
Co się stanie jeżeli pobieram zasiłek państwowy oparty na dochodach i chcę się 
zapisać na stawce zasiłku?   
Musisz przedstawić na piśmie dowód, że pobierasz zasiłek.  Niestety nie możemy 
trzymać miejsca na czas potrzebny do uzyskania dowodu na piśmie.  
 
 
 
 



Co się stanie jeżeli będzie mi trudno zebrać pieniądze na opłacenie kursu?  
Nie chcemy odrzucić nikogo kto nie pobiera zasiłku i kogo nie stać na zapłacenie za 
kurs.  Możesz zwrócić się do działu Funduszu na Udostępnienie Nauki w College’u z 
prośbą o częściowe zwolnienie z opłaty w związku z trudną sytuacją finansową. 
 
Co się stanie jeżeli nie jestem w stanie zapłacić za kurs za jednym razem?  
Możliwe jest uzgodnienie zapłacenia na raty za kurs.  Prosimy kontaktować się z 
college’m po dalszą informację.  
 
Co się stanie jeżeli nie studiuję już długi czas?  
Mamy w college’u Ośrodek Umiejętności Studiowania który operuje w różnych 
godzinach i oferuje pomoc w podciągnięciu się w podstawowych umiejętnościach nauki 
łącznie z kompetentnym czytaniem i pisaniem.  
 
Co się stanie jeżeli jestem osobą niepełnosprawną i nie mogę chodzić po 
schodach? 
 Wszystkie kursy są dostępna dla użytkowników na wózkach inwalidzkich i osób 
niepełnosprawnych (chyba, że jest to niemożliwe z uwagi na rodzaj zajęć np. 
dzwonienie).  Windy są także w ośrodkach Southchurch, Leigh & Prittlewell.  Tym nie 
mniej prosimy skontaktować się z doradcą do spraw studentów zanim się zapiszesz na 
kurs, jeżeli masz jakiekolwiek obawy w związku z ograniczoną możliwością poruszania 
się.  
 
Co się stanie jeżeli potrzebuję pomoc ażeby uczęszczać na wybrany kurs?   
Możemy Ci udzielić różnego rodzaju pomoc.  Prosimy umówić się na rozmowę z 
doradcą do spraw studentów pod 01702 445710.  Będziemy trzymali dla Ciebie miejsce 
na czas rozpatrywania prośby.  
 
Co się stanie jeżeli potrzebuję zparkować samochód jak przybędę na zajęcia?  
Parkingi znajdują się w Ośrodkach Southchurch, Prittlewell i Shoebury.  Parkowanie w 
Ośrodku  Leigh  jest ograniczone, chociaż w pobliżu jest parking publiczny.  
 
Co będzie jeżeli nie mieszkam na stałe w UK/Wspólnocie Europejskiej (EU) przez 
trzy lata? Możliwe, że będziesz mieć dodatkową opłatę za kurs.  Prosimy skontaktować 
się z doradcą do spraw studentów.  
 
Co będzie jeżeli chcę się zapisać na ESOL (kurs angielskiego dla osób mówiących 
innymi mjęzykami) ?   
Może będziemy mogli Ci zaofiarować klasy darmowe.  To będzie zależało od Twojej 
sytuacji i dochodów.  Prosimy rozmawiać z doradcą do spraw studentów ażeby omówić 
najbardziej odpowiedni dla Ciebie kurs i w celu uzyskania dalszej informacji na temat 
opłaty.  
 
Co będzie jeżeli moja nauka odbywała się w domu i teraz chcę zdać egzaminy 
GCSE i AS/A2?   
Nie jesteśmy przekonani, że Adult Community College (College Powszechny dla 
Dorosłych) jest w tym wypadku najodpowiedniejszym miejscem do kontynuowania 
Twojej edukacji.  Prosimy skontaktować się najpierw z Education Office (Urząd do 
Spraw Szkolnictwa), Southend on Sea Borough Council, Civic Centre pod  01702 
215000. 
 



 
Co się stanie jeżeli będę potrzebować podręcznik i/albo dodatkowe materiały?   
Wszystkie dodatkowe wydatki, poza opłatą za kurs, zostaną wymienione na karcie 
informacyjnej, która zostanie wysłana z pokwitowaniem odbioru opłaty.  
 
Southend Central Library (Centralna Biblioteka miasta Southend) na Victoria Avenue 
ofiaruje olbrzymi zasób materiałów i pomocy naukowych, lącznie z książkami, gazetami, 
czasopismami, płytami DVD, CD i bezpłatnym dostępem do Internetu.  W celu uzyskania 
dalszej informacji telefonuj pod  01702 534100.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jak nas znaleźć... 
Activity Centres (ośrodki  zajęć)  

 
Southchurch Centre 

 Ambleside Drive, Southend on Sea, SS1 2UP 
 
 Leigh Centre* 
 Elm Road, Leigh on Sea  
 
 Prittlewell Centre 
 Chase High School  

Prittlewell Chase, Southend on Sea 
 Tel: 01702 430179  
 
 Shoebury Centre* 
 Shoeburyness County High School 
 Caulfield Road, Shoeburyness  
 
 Queensway Resource Therapy Centre* 
 Queensway House, Essex Street, Southend on Sea 
 
 Southend High School for Boys* 
 Prittlewell Chase, Southend on Sea 
 
 Southend High School for Girls* 
 Southchurch Boulevard, Southend on Sea 
 
 St Mary’s Church* 
 East Street, Prittlewell  
 
*Prosimy kontaktować się z Southchurch Centre (Ośrodek Southchurch) 
 
Ażeby dowiedzieć się więcej, prosimy... 



 
• wziąć nasze broszurki w ośrodkach college’u, supermarketach i bibliotekach 
 
• odwiedzić nasze miejsce webowe www.southend-adult.ac.uk 
 
• telefonować pod 01702 445700 
 
• wysyłać e-maila do info@southend-acl-college.ac.uk 
 
• wpaść do naszego Ośrodka Southchurch na Ambleside Drive i umówić się na 

rozmowę z doradcą do spraw studentów 
 
Serdecznie zapraszamy...  
 
 
 
 


